
東近江市立能登川南小学校 令和２年度 学校だより

発行日 令和２年５月１１日

№３

あ た り ま え の あ り が た さ を 感 じ つ つ
～ 心配される状況が続くなか 引き続き よろしくお願いします ～

校長 宮 居 伝
新緑の季節を迎え、学校から見える猪子山や校舎周辺の自然、校庭の芝生は、例年と変わらない様子を

見せてくれています。

しかし、臨時休校が延長となるなか、子どもたちの様子は、大変気になるところです。保護者のみなさまを

はじめ、ご家族様などのご理解やご協力に、心より感謝を申し上げます。

このようななか、「あたりまえ」ということが、如何にありがたいことなのかを

実感するとともに、一日も早く、通常の生活が送れることを願いながら、学校

再開の日に向け、備えて行きたいと考えています。

ただ、学校再開後も、安全面など様々なことが心配されること、また、確実に

教科学習を進めていかなければならないことは言うまでもありませんが、子ども

たちが集う学校だからこそできること、学べる価値を、限られた時間の中で、

如何に創造していくかも大切にしていかなければと感じています。

ところで、１１日・１２日の学習課題の受け取りにつきましては、お忙しい
なかを、ご協力いただきありがとうございます。とりわけ今回は、本来ならこの
時期に、子どもたちが使用する学習教材や用具などもお持ち帰りいただくことと
なり申し訳なく思っております。巡り来る自然とともに学習を進めること、植物の
成長にとって適期を逃すことなく取り組みたいとの願いから、ご家庭での協力を
お願いすることとなりますが、どうかよろしくお願いいたします。

子どもたちの笑顔と出会える日を楽しみに、皆様のご理解とご協力をいただき
ながら頑張りたいと思います。

学習課題の受け取り
ありがとうございます

次回の学習課題の配布日について
□令和２年５月２５日（月）～２６日（火）

＊１３時～１７時
＊配布方法・場所につきましては、これまでと同じです。
＊日が近づいて参りましたらメールで配信いたします。

電話を入れさせていただきます
□お子様の様子（生活や健康状況など）を電話で伺わせて
いただきます。
＊５月１８日（月）：１年 １９日（火）：２年

２０日（水）：３年 ２１日（木）：４年
２２日（金）：５・６年

＊今回は、低学年から順次、電話をいれさせていただき、
上の学年のお子様の様子もお聞かせ願う予定です。

お 知 ら せ と お 願 いびわ湖フローティングスクールについて
びわ湖フローティングスクール事務局より「令和２年度びわ

湖フローティングスクール児童学習航海は、原則すべて１日航
海で実施します。」との連絡がありました。
□現第５学年児童 令和３年２月１２日（金）

＊玉緒小学校と乗船
なお、昨年度（令和元年度）延期となった航海（現６年生）

につきましては「１泊航海」として実施の連絡をいただいて
います。
□前年度５年星組・雪組（現６年生児童）

令和３年１月５日（火）～６日（水）
＊五個荘小学校と乗船

学校再開後の給食について（再掲）

令和２年４月２４日付けの東近江市
教育委員会よりのお知らせで連絡があり
ましたように、学校再開後の給食については
現在のところ、次のようになっています。
□学校が再開した場合、「給食」の開始は
食材等の準備の関係で、学校再開の
２週間後からの実施となります。

現在の予定です。今後の動きによって
急な変更等があることをご了承ください。
その際には、メール配信にてお知らせ
いたします。

現在、学校では、新型コロナウイルス
感染症の感染拡大防止に向けた教職員の
接触機会の低減について(通知)を受け、
在宅勤務や時差出勤、職員室以外の別室
（各教室等）での執務を行っております。
つきましては、学校に、ご連絡などを

いただきました場合に、担任等がすぐに
受け答えできないこともありますことを
ご了承ください。


